
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 09/07/2025 
 

----****---- 
 
OGGETTO:  FORNITURA DI ESCAVATORE KUBOTA U18-5 IN DOTAZIONE ALLA SQUADRA SERVIZI CIMITERIALI 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 D. LGS. 36/2023, MEDIANTE R.d.O. SULLA PIATTAFORMA SATER            
Codice: 43000000-3 - Descrizione: Macchine per l'industria mineraria, lo scavo di cave, attrezzature da 
costruzione 
CIG: B793EF6AD2 
AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA EX ART. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI.  

 

***** 
L’anno 2025, il giorno 09 del mese di Luglio 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, Procuratore Speciale di S.A.BA.R. S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del Progetto, 
in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata Società 
 
PREMESSO che la Committente della procedura di affidamento diretto è S.A.BA.R.  Servizi s.r.l..; 
 
Che la società S.A.Ba.R. Servizi S.r.l. effettua la manutenzione e gestione dei cimiteri nei comuni soci in forza dei seguenti 
contratti: 
Comune di Boretto contratto in data 11/03/2017 rep 2521 scadenza 31/12/2030 
Comune di Brescello contratto in data 05/12/2017 Rep. 1984 scadenza 31/12/2030 
Comune di Guastalla contratto in data 31/07/2023 Rep. 4770 scadenza 31/12/2040 
Comune di Gualtieri contratto in data 04/04/2019 Rep. 1736 scadenza 31/12/2030 
Comune di Luzzara contratto in data 15/02/2016 Rep. 7069 scadenza 31/12/2030 
Comune di Novellara scrittura privata in data 08/06/2016 scadenza 31/12/2030 
Comune di Reggiolo contratto in data 28/07/2017 Rep. 4615 scadenza 31/12/2030 
 
Che i servizi vengono effettuati dalla squadra degli addetti ai servizi cimiteriali mediante un escavatore in uso anche alla 
squadra manutenzione e in considerazione dell’attuale carico di lavoro e dell’estensione dei servizi di manutenzione 
patrimonio al comune di Guastalla dal mese di settembre renderà insufficiente l’attuale dotazione di attrezzature; 
 
DATO ATTO che, in data 31 dicembre 2024 con determinazione dell’amministratore unico num. 31 è stato approvato il 
programma degli investimenti che prevede l’acquisto di un escavatore a servizio della attività cimiteriali; 
 
Che un escavatore idoneo è stato individuato sul catalogo MEPA di acquisti in rete di cui all’allegata scheda prodotto  
fornito dalla ditta M.A.I.E. S.P.A. di Ravenna  CF 03060810375 pec maiespa@legalmail.it Numero Procedura 1178086 
modello KUBOTA U18-5 con massa di 1760; profondità di scavo 2440 mm; larghezza mm 990 potenza 11,80 come da 
scheda tecnica allegata 
 

VERIFICATO che la ditta è in regola con i contributi come da DURC online prot. INAIL 49388846; 
 
VISTO il regolamento interno per la gestione della rotazione e controllo del possesso ei requisiti per gli affidamenti 
diretti di lavori servizi e forniture, approvato con determinazione dirigenziale del 13 dicembre 2024; 
 
DATO ATTO CHE 
 

mailto:maiespa@legalmail.it


 

 

 

 2 

 

L’obiettivo del presente affidamento è la fornitura di attrezzature a supporto delle attività di gestione e manutenzione 
nei cimiteri in affidamento a S.A.Ba.R. Servizi S.r.l. 
 
Il contratto sarà stipulato mediante scambio di lettera a uso del commercio; 
 
la durata del presente affidamento è valutata in anni uno dalla sottoscrizione compreso il periodo di garanzia; 
 
la finalità del contratto è la gestione dei cimiteri con i mezzi e i dipendenti di S.A.Ba.R. Servizi s.r.l. nei comuni di Novellara 
e Brescello; 
 
VISTO l’allegato Ordine diretto di acquisto 8626895 sul catalogo MEPA; 
 
VISTO la L. 241/90, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. n. 36/2023, la 
Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1 DI AFFIDARE la fornitura di un escavatore cingolato modello KUBOTA U18-5 con massa di 1760; profondità 
di scavo 2440 mm; larghezza mm 990 potenza 11,80 come da scheda tecnica allegata alla ditta M.A.I.E. S.P.A. 
di Ravenna  CF 03060810375 pec maiespa@legalmail.it mediante Ordine diretto di acquisto sul catalogo 
MEPA Forniture num.8626895 Numero Procedura 1178086 allegato per una spesa di € 31.000,00 Iva esclusa; 
 
2 Di dare atto che alla procedura di acquisto è stato assegnato il CIG B793EF6AD2;  

 

3 DI PROCEDERE con l’invio alla alla ditta M.A.I.E. S.P.A. di Ravenna  CF 03060810375 pec maiespa@legalmail.it 
della comunicazione di affidamento della fornitura tramite il portale acquisti in rete di Consip; 

 
Il Direttore Generale  

Responsabile Unico del Progetto  
(ing. Marco Boselli) 

 

mailto:maiespa@legalmail.it
mailto:maiespa@legalmail.it

